
 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25 грудня 2025 року   № 1094 

 

 
Про ліквідацію відділення денного/стаціонарного догляду для осіб похилого віку 

та осіб з інвалідністю у Горбанівському геріатричному пансіонаті ветеранів 

війни та праці 

 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, абзацом 1 частини четвертої, 

абзацом 1 частини п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 28 Закону України «Про соціальні послуги», постановою Кабінету 

Міністрів України від 02 вересня 2020 року № 772 «Про затвердження Типового 

положення про будинок-інтернат для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю» 

(із змінами), враховуючи рішення пленарного засідання дев’ятнадцятої сесії 

Полтавської обласної ради сьомого скликання від 12 квітня 2018 року № 698 «Про 

створення відділення денного/стаціонарного догляду для осіб похилого віку та осіб з 

інвалідністю у Горбанівському геріатричному пансіонаті ветеранів війни та праці та 

затвердження Положення про відділення денного/стаціонарного догляду для осіб 

похилого віку та осіб з інвалідністю Горбанівського геріатричного пансіонату 

ветеранів війни та праці», розглянувши звернення Горбанівського геріатричного 

пансіонату ветеранів війни та праці від 16.10.2025 № 01-1115; погодження 

Департаменту соціального захисту населення Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації від 02.12.2025 № 02.1-16/10073, з метою ефективного 

використання майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області та приведення у відповідність до вимог чинного законодавства 

структури Горбанівського геріатричного пансіонату ветеранів війни та праці в 

частині планування, організації та фінансування надання соціальних послуг, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Ліквідувати відділення денного/стаціонарного догляду для осіб похилого віку 

та осіб з інвалідністю у Горбанівському геріатричному пансіонаті ветеранів війни та 

праці. 
 

2. Керівнику Горбанівського геріатричного пансіонату ветеранів війни та праці: 

2.1.  Внести відповідні зміни до структури Горбанівського геріатричного 

пансіонату ветеранів війни та праці. 

2.2.  Розробити та подати на затвердження Управлінню майном обласної ради 

нову редакцію Статуту Горбанівського геріатричного пансіонату ветеранів війни та 

праці та здійснити його державну реєстрацію. 



2 
 

2.3.  Забезпечити дотримання соціально-правових гарантій працівників у 

порядку та на умовах, визначених чинним законодавством України. 
 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації та 

Управління майном обласної ради, контроль за виконанням – на постійні комісії 

обласної ради з питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення; бюджету 

та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради        Олександр БІЛЕНЬКИЙ  


